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Yttrande 

 
Malmö stad instämmer i utredningens inställning om värdet i och vikten av att kunna dela  
information mellan myndigheter i brottsbekämpande syften. Det är positivt att de 
brottsbekämpande myndigheterna får ökade möjligheter att nå framgång i utredning och  
underrättelsearbete. Även samordning mellan myndigheter i dessa syften är positivt och av 
vikt sett utifrån ett bredare samhällsperspektiv. För att lämna ut rätt information och 
undvika att överskottsinformation lämnas ut till brottsbekämpningen krävs dock en god 
kunskap om berörda myndigheters verksamhet. 

 

I detta sammanhang vill Malmö stad lyfta fram integritetsskyddsperspektivet i förhållande till 

värdet av en effektiv brottsbekämpning och vikten av att enskilda som till exempel uppsöker 

socialtjänst eller hälso- och sjukvård ska kunna känna en tillit till myndigheten. Påverkan på 

berörda myndigheters huvuduppdrag behöver noga beaktas. 

 

Hur uppgifter ska lämnas ut till brottsbekämpande myndigheter från de myndigheter som 

omfattas av förslaget behöver ses över med utgångspunkt i att det enligt förslaget är 

uppgiftslämnaren som bedömer om en uppgift kan lämnas ut till brottsbekämpande 

myndigheter. Det finns således ett behov av att ytterligare beskriva hur ett utlämnande av 

uppgifter ska gå till i praktiken.  

 

Rekvisitet synnerliga skäl enligt förslaget behöver förtydligas för att främja en effektiv och 

rättssäker tillämpning mot bakgrund av att den intresseavvägning som beskrivs i utredningen 

får anses vara tämligen komplex eftersom avvägningen ska göras mellan vikten av att 

brottsbekämpningen får del av en uppgift och integritetsskyddsperspektivet sett utifrån det 

intresse som sekretessen eller tystnadsplikten ska skydda. 
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Detsamma gäller förslaget om uppgiftsskyldighet utan föregående begäran. Vad som avses 

med rekvisitet står klart behöver förtydligas i sammanhanget. 

 

Utredningens förslag om att införa en skyldighet för skolor att utan föregående begäran 

lämna ut uppgifter till Polismyndigheten i syfte att uppgiften kan antas behövas i 

myndighetens brottsbekämpande verksamhet avstyrks. Vidare behöver ett ökat 

uppgiftsutlämnande från skolorna noga analyseras utifrån ett barnrättsperspektiv. Här ska 

bland annat den skyddsfaktor som vistelse i skolan utgör för barn och unga särskilt beaktas. 

 

Malmö stad delar inte utredningens bedömning att förslagen om uppgiftsskyldigheter inte 

kommer att leda till ett ökat resursbehov. 

 

Det är mycket troligt att förslagen kommer att generera fler arbetsuppgifter i det dagliga 

arbetet inom de verksamheter som berörs, vilket i sin tur leder till ett ökat behov av både 

personella och ekonomiska resurser.  

 

Slutsatsen att bland annat utbildningsinsatser och mer omfattande samarbeten mellan 

berörda myndigheter kommer att krävas för att skapa förutsättningar för en ändamålsenlig 

rättstillämpning utifrån utredningens förslag, är både sannolik och välgrundad och motiverar 

att dessa aspekter belyses och beaktas i erforderlig omfattning. 

 

 

Ordförande 

 

 Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 
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